(Divulgação das Vagas - Processo Seletivo de Oficiais Médicos, Farmacêuticos Dentistas e Veterinários  Voluntários........................1/2)

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

 (REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 13 - SSMR/6, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

DIVULGAÇÃO DA PREVISÃO DE VAGAS - PROCESSO SELETIVO DE OFICIAIS MÉDICOS,
FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS (MFDV) VOLUNTÁRIOS

1.  O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de

Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

DIVULGAR a previsão de vagas abertas nas cidades de Aracaju – SE, Barreiras – BA, Feira de Santana –

BA, Ilhéus – BA,       Paulo Afonso – BA e Salvador – BA.

a. Vagas para Oficial Médico Temporário (OMT):

ÁREA: MEDICINA - GENERALISTA

GUARNIÇÃO NÚMERO DE VAGAS

SALVADOR – BA  2

b. Vagas para Oficial Dentista Temporário (ODT):

ÁREA: DENTISTA - ENDODONTIA

GUARNIÇÃO NÚMERO DE VAGAS

SALVADOR – BA  2

ÁREA: DENTISTA - PERIODONTIA

GUARNIÇÃO NÚMERO DE VAGAS

SALVADOR – BA  1

(Divulgação das Vagas - Processo Seletivo de Oficiais Médicos, Farmacêuticos Dentistas e Veterinários  Voluntários........................2/2)

c. Vagas para Oficial Farmacêutico Temporário (OFT):

ÁREA: FARMÁCIA - GENERALISTA

GUARNIÇÃO NÚMERO DE VAGAS

BARREIRAS – BA  1

SALVADOR – BA  1

ÁREA: FARMÁCIA - HOSPITALAR

GUARNIÇÃO NÚMERO DE VAGAS

SALVADOR – BA  1

2. De acordo com o capítulo IV do Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023:

Art. 35 As vagas (quantidade - cidade) poderão ser alteradas, a qualquer momento, sendo suprimidas,
acrescidas ou reduzidas, de acordo com as necessidades das OM, disponibilidade em quadro de cargos
previstos, limite do efetivo teto de militares temporários e, em qualquer momento, por deliberação do
Comandante da 6ª Região Militar.

Salvador – BA, 6 de dezembro de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6a Região Militar